



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลวาเล่ย์ (กองคลัง) โทร. ๐๕๕-๐๓๐๑๙๘

ที่ ตก๗๖๖๐๒/๖๕๘ วันที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคริสตจักร บ้านทรัพย์สมบูรณ์ หมู่ ๘ ตำบลวาเล่ย์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลวาเล่ย์

เรื่องเดิม

องค์การบริหารส่วนตำบลวาเล่ย์ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ ๒๔๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางงานจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคริสตจักร บ้านทรัพย์สมบูรณ์ หมู่ ๘ ตำบลวาเล่ย์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๙.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๕๓๘.๕๐ ตารางเมตร มีไหล่ทางข้างละ ๐.๐๐ - ๐.๒๕ เมตร ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลวาเล่ย์ กำหนดโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ประชุมปรึกษาและมีมติกำหนดราคากลาง ๒๘๕,๗๕๘.๓๒.- บาท (-สองแสนแปดหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทสามสิบสองสตางค์-)

ข้อพิจารณา

เห็นควรพิจารณาเห็นชอบในราคากลางและอนุมัติใช้ราคากลาง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคริสตจักร บ้านทรัพย์สมบูรณ์ หมู่ ๘ ตำบลวาเล่ย์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก

ข้อเสนอ

เห็นควรพิจารณาลงนามอนุมัติ

(ลงชื่อ)..... 

(นายประพันธ์ ไชยราช)


เจ้าหน้าที่

(ลงชื่อ)..... 

(นางจันทรีทิพย์ เพ็ญแก้ว)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

- เห็นควรอนุมัติ

(ลงชื่อ)..... 

(นายพิมล โกสุม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวาเล่ย์

- อนุมัติ

(ลงชื่อ).....


(นายวินัย ศิริเกริกก้อง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวาเล่ย์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคริสตจักร บ้านทรัพย์สมบูรณ์ หมู่ ๘ ตำบลวาเล่ย์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวาเล่ย์

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๒๘๕,๐๐๐.๐๐ บาท (-สองแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคริสตจักร บ้านทรัพย์สมบูรณ์ หมู่ ๘ ตำบลวาเล่ย์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก
อำเภอพบพระ จังหวัดตาก ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๙.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นผิวจราจรไม่น้อยกว่า
๕๓๘.๕๐ ตารางเมตร มีไหล่ทางข้างละ ๐.๐๐ - ๐.๒๕ เมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๗

เป็นเงิน ๒๘๕,๗๕๘.๓๒ บาท (-สองแสนแปดหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทสามสิบสองสตางค์-)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

๕.๒

๕.๓

๖. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๕.๑ นายทศพล	กุลกรินทร์ธรรม	ตำแหน่ง	นักทรัพยากรบุคคล	ประธานกรรมการ
๕.๒ นายชัยวัฒน์	จันทร์สายทอง	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ
๕.๓ นายสมพงศ์	นามวงษ์	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่ 1 / 2

กลุ่มงาน / งาน	งานทาง	แบบเลขที่	ท.1 - 01.01 , อบต.วาเลย์
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคริสต์จักรบ้านทรัพย์สมบูรณ์		
ปริมาณงาน	ขนาด กว้าง 3 เมตร ยาว 179.5 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 538.5 ตารางเมตร		
สถานที่ดำเนินการ	มีให้ส่งทางลงสู่รางข้างละ 0.00 - 0.25 เมตร รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด		
เจ้าของโครงการ	บ้านทรัพย์สมบูรณ์ หมู่ที่ 8 ตำบลวาเลย์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก		
	องค์การบริหารส่วนตำบลวาเลย์ อำเภอพบพระ จังหวัดตาก		

คำนวณเมื่อวันที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๗

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	15.64	-	1.3642	21.34	-
2	งานปรับพื้นที่ก่อสร้าง	ตร.ม.	538.50	1.77	953.14	1.3642	2.42	1,303.17
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	26.92	391.25	10,532.45	1.3642	533.74	14,368.28
4	งานผิวทางบอร์ตแลนตีเมนตคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	538.50	334.85	180,316.72	1.3642	456.81	245,992.18
5	งานรอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	9.00	120.83	1,087.47	1.3642	164.84	1,483.56
6	งานรอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	102.00	73.91	7,538.82	1.3642	100.82	10,283.64
7	งานรอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	-	-	-	1.3642	-	-
8	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	13.46	270.00	3,634.20	1.3642	368.33	4,957.72
9	งานตีเส้นจราจรด้วยสีเทอร์โม	ตร.ม.	-	256.04	-	1.3642	349.28	-
10	งานอื่นๆ (งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก)	แห่ง	1.00	5,402.27	5,402.27	1.3642	7,369.77	7,369.77
				รวมราคาทุน	209,465.07		รวมราคา	285,758.32
				ขนาด หรือเนื้อที่โครงการ	538.50 ตร.ม.		คิดราคากลาง	285,758.32
				เฉลี่ยราคาประมาณ	530.66 บาท / ตร.ม.		(สองแสนแปดหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทสามสิบสองสตางค์ถ้วนถ้วน)	

- [1] ผลรวมค่างานต้นทุน งานก่อสร้างทาง
- [2] ผลรวมค่างานต้นทุน งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- [3] ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=	209,465.07
=	-
=	-

- [4] ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- [5] ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=	1.3642
=	-

- [6] ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด $= 1 + ([3] / ([1] \times [4] + [2] \times [5]))$
- [7] ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = $[4] \times [6]$
- [8] ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = $[5] \times [6]$

=	1.00
=	1.3642
=	-

- Factor F คิดจาก**
- เงินลงทุนจ่าย 0 %
 - เงินประกันผลงานหัก 0 %
 - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
 - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสายที่ 248/2567 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม พ.ศ.2567


 (นายทศพล ฤกษ์นิธธรรม)

นักทรัพยากรบุคคล


 (นายชัยวัฒน์ จันทร์สายทอง)

เจ้าพนักงานธุรการ

ประธานกรรมการ

กรรมการ


 (นายสมพงษ์ นามวงศ์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ

ความเห็น / การพิจารณา

- ได้ทำการตรวจสอบเอกสารและพิจารณาแล้ว

อนุมัติให้ใช้ประมาณการนี้ ไม่อนุมัติเนื่องจาก


 (นายวินัย ศิริกรีก้อง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสาย